Договор о задатке №

г. Новосибирск							«__» _____________ 2018г

ЗАО «Племенное хозяйство «Герефорд» в лице конкурсного управляющего Богданова Александра Ивановича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Новосибирской области от 23.05.2016 года по делу № А45-23355/2015, Устава, именуемое в дальнейшем “Продавец”, с одной стороны, и ______________________________________________________, в лице _________________________________________________, действующего на основании _____________________, именуемое в дальнейшем “Претендент”, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Претендент вносит до _______________ года задаток в размере 10 % от начальной стоимости лота на специальный банковский счет ЗАО «ПХ Герефорд» (№ 40702810725000002435 в Ф-л Новосибирский АО «Россельхозбанк», к/с 30101810700000000784, БИК 045004784), в соответствии с условиями проведения открытых торгов в форме аукциона с открытой формой подачи предложений о цене по продаже залогового имущества ЗАО «ПХ Герефорд»:

Лот №_____. Начальная цена ______ рублей.

	Если торги не состоялись, задаток подлежит возврату Претенденту в течение пяти рабочих дней.
2. В случае непризнания Претендента участником или победителем аукциона Продавец возвращает полученный задаток на расчетный счет Претендента в течение пяти рабочих дней.
3. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в аукционе до признания его участником аукциона Продавец не позднее пяти банковских дней с момента получения уведомления об отзыве заявки возвращает полученный задаток на расчетный счет Претендента.
4. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения Претендентом обязательств, предусмотренных настоящим договором, он не допускается к участию в аукционе.
5. При заключении договора с лицом, выигравшим торги, сумма внесенного им задатка засчитывается в счет исполнения обязательств по заключенному договору купли-продажи.
6. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством.
7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.

Адреса и реквизиты сторон

Продавец:

Продавец:    ЗАО «Племенное хозяйство «Герефорд»
633275, Новосибирская область, Ордынский район, д. Верх-Чик, ИНН 5433133659
 ОГРН 1025404496259
 р/с № 40702810725000002435 в АО «Россельхозбанк» к/с № 30101810700000000784 БИК 045004784

Конкурсный управляющий
________________/А.И. Богданов/
М.П.

Претендент:

__________________________
__________________________
__________________________
__________________________
__________________________
__________________________

Продавец:                                                                              Претендент:

_______________________                                                  _______________________
      /______________/				                              / _____________/